
Ročník 2020

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 195 Rozeslána dne 27. listopadu 2020 Cena Kč 53,–

O B S A H :

479. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 240/2014 Sb., o výši časových poplatků, sazeb mýtného, slevy
na mýtném a o postupu při uplatnění slevy na mýtném

480. Vyhláška o užívání pozemních komunikací zpoplatněných časovým poplatkem



479

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 16. listopadu 2020,

kterým se mění nařízení vlády č. 240/2014 Sb., o výši časových poplatků, sazeb mýtného,
slevy na mýtném a o postupu při uplatnění slevy na mýtném

Vláda nařizuje podle § 46 odst. 1 zákona č. 13/
/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění zá-
kona č. 80/2006 Sb., zákona č. 152/2011 Sb., zákona
č. 196/2012 Sb. a zákona č. 227/2019 Sb.:

Čl. I

Nařízení vlády č. 240/2014 Sb., o výši časových
poplatků, sazeb mýtného, slevy na mýtném a o po-
stupu při uplatnění slevy na mýtném, se mění takto:

1. Poznámky pod čarou č. 3 a 4 se zrušují.

2. § 2 a 3 včetně nadpisů znějí:

„§ 2

Výše časového poplatku

(1) Časový poplatek za vozidlo v systému ča-
sového zpoplatnění, nejde-li o vozidlo poháněné
zemním plynem nebo biometanem, činí

a) na rok 1 500 Kč,

b) na 30 dnů 440 Kč,

c) na 10 dnů 310 Kč.

(2) Časový poplatek za vozidlo v systému ča-
sového zpoplatnění poháněné zemním plynem nebo
biometanem činí

a) na rok 750 Kč,

b) na 30 dnů 220 Kč,

c) na 10 dnů 155 Kč.

§ 3

Rozlišení a výše sazeb mýtného

(1) Sazby mýtného se člení podle

a) kategorie pozemní komunikace na sazby za uží-
vání

1. dálnice, nebo

2. silnice I. třídy,

b) kategorie vozidla na sazby pro

1. vozidla v systému elektronického mýtného
s výjimkou vozidel kategorie M2 a M3, nebo

2. vozidla kategorie M2 a M3,

c) emisní třídy vozidla na sazby pro vozidla

1. do třídy EURO IV,

2. třídy EURO V a EEV,

3. třídy EURO VI s výjimkou vozidel poháně-
ných zemním plynem nebo biometanem,
nebo

4. třídy EURO VI poháněná zemním plynem
nebo biometanem,

d) největší povolené hmotnosti vozidla nebo jízdní
soupravy na sazby pro vozidla nebo jízdní sou-
pravy o hmotnosti

1. více než 3,5 tuny a méně než 7,5 tuny,

2. nejméně 7,5 tuny a méně než 12 tun, nebo

3. nejméně 12 tun,

e) počtu náprav vozidla nebo jízdní soupravy na
sazby pro vozidla nebo jízdní soupravy

1. se 2 nápravami,

2. se 3 nápravami,

3. se 4 nápravami, nebo

4. s 5 nebo více nápravami, a

f) období dne na sazby za užívání pozemní komu-
nikace vozidlem v době

1. od 5.00 do 22.00 hodin, nebo

2. od 22.00 do 5.00 hodin.

(2) Sazby mýtného za užívání

a) dálnice pro vozidla v systému elektronického
mýtného s výjimkou vozidel kategorie M2
a M3 jsou uvedeny v příloze č. 1 k tomuto na-
řízení,

b) silnice I. třídy pro vozidla v systému elektronic-
kého mýtného s výjimkou vozidel kategorie M2

Sbírka zákonů č. 479 / 2020Strana 5394 Částka 195



a M3 jsou uvedeny v příloze č. 2 k tomuto na-
řízení,

c) dálnice pro vozidla kategorie M2 a M3 jsou uve-
deny v příloze č. 3 k tomuto nařízení a

d) silnice I. třídy pro vozidla kategorie M2 a M3
jsou uvedeny v příloze č. 4 k tomuto nařízení.“.

3. § 4 se včetně nadpisu zrušuje.

4. V § 5 odst. 1 se slova „celkově uloženém
mýtném v tomto období“ nahrazují slovy „části
mýtného celkově uložené za účelem dosažení návrat-
nosti nákladů vynaložených na zpoplatněné po-
zemní komunikace (dále jen „sleva na mýtném“)“.

5. V § 5 odst. 2 úvodní části ustanovení se slova
„uloženého mýtného zjištěného“ nahrazují slovy
„části mýtného uložené za účelem dosažení návrat-

nosti nákladů vynaložených na zpoplatněné po-
zemní komunikace zjištěná“.

6. V § 5 odst. 2 písm. a) se částka „75 000 Kč“
nahrazuje částkou „65 000 Kč“ a číslo „5“ se nahra-
zuje číslem „6“.

7. V § 5 odst. 2 písm. b) se částka „110 000 Kč“
nahrazuje částkou „95 000 Kč“ a číslo „8“ se nahra-
zuje číslem „9“.

8. V § 5 odst. 2 písm. c) se částka „190 000 Kč“
nahrazuje částkou „170 000 Kč“.

9. V § 5 odst. 2 písm. d) se částka „300 000 Kč“
nahrazuje částkou „270 000 Kč“.

10. V § 5 odst. 3 se slova „uloženého mýtného“
nahrazují slovy „části mýtného uložené“.

Sbírka zákonů č. 479 / 2020Částka 195 Strana 5395



Sbírka zákonů č. 479 / 2020Strana 5396 Částka 195
11
.
P
ří
lo
ha

č.
1
zn
í:

„
P
ří
lo
h
a
č.
1
k
n
ař
íz
en
í
vl
ád
y
č.
24
0/
20
14

Sb
.



Sbírka zákonů č. 479 / 2020Částka 195 Strana 5397



Sbírka zákonů č. 479 / 2020Strana 5398 Částka 195
12
.
P
ří
lo
ha

č.
2
zn
í:

„
P
ří
lo
h
a
č.
2
k
n
ař
íz
en
í
vl
ád
y
č.
24
0/
20
14

Sb
.



Sbírka zákonů č. 479 / 2020Částka 195 Strana 5399



Sbírka zákonů č. 479 / 2020Strana 5400 Částka 195
13
.
P
ří
lo
ha

č.
3
zn
í:

„
P
ří
lo
h
a
č.
3
k
n
ař
íz
en
í
vl
ád
y
č.
24
0/
20
14

Sb
.



Sbírka zákonů č. 479 / 2020Částka 195 Strana 5401



Sbírka zákonů č. 479 / 2020Strana 5402 Částka 195
14
.
D
op

lň
uj
e
se

př
ílo
ha

č.
4,
kt
er
á
zn
í:

„
P
ří
lo
h
a
č.
4
k
n
ař
íz
en
í
vl
ád
y
č.
24
0/
20
14

Sb
.



Sbírka zákonů č. 479 / 2020Částka 195 Strana 5403



Čl. II
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. led-
na 2021.

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.

Místopředseda vlády, ministr průmyslu a obchodu a ministr dopravy:

doc. Ing. Havlíček, Ph.D., MBA, v. r.

Sbírka zákonů č. 479 / 2020Strana 5404 Částka 195



480

VYHLÁŠKA

ze dne 20. listopadu 2020

o užívání pozemních komunikací zpoplatněných časovým poplatkem

Ministerstvo dopravy stanoví podle § 46 odst. 2
k provedení § 20 odst. 1 a § 21a odst. 6 zákona č. 13/
/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění zá-
kona č. 102/2000 Sb., zákona č. 80/2006 Sb., zákona
č. 97/2009 Sb., zákona č. 347/2009 Sb., zákona
č. 152/2011 Sb., zákona č. 196/2012 Sb., zákona
č. 64/2014 Sb., zákona č. 268/2015 Sb., zákona
č. 225/2017 Sb., zákona č. 193/2018 Sb. a zákona
č. 227/2019 Sb.:

§ 1

Předmět úpravy

Tato vyhláška stanoví

a) způsob zaznamenání údajů o provedení úhrady
časového poplatku v evidenci vozidel v systému
časového zpoplatnění a náležitosti a způsob
předání potvrzení o úhradě časového poplatku
osobě, která úhradu provedla,

b) pozemní komunikace, jejichž užití podléhá ča-
sovému poplatku.

§ 2

Způsob zaznamenání údajů
o provedení úhrady časového poplatku

Údaje o provedení úhrady časového poplatku se
v evidenci vozidel v systému časového zpoplatnění
zaznamenávají automatizovaně

a) na základě údajů zadaných osobou, která úhra-
du provedla prostřednictvím samoobslužného
automatu nebo dálkového přístupu, nebo

b) na základě údajů zadaných osobou pověřenou
výběrem časového poplatku při úhradě na místě
určeném k úhradě časového poplatku.

§ 3

Náležitosti potvrzení o úhradě časového poplatku

Potvrzení o úhradě časového poplatku obsa-
huje:

a) státní poznávací značku vozidla,

b) údaj o státu, ve kterém je vozidlo registrováno,

c) údaj o období, na které byl časový poplatek
uhrazen,

d) údaj o počátku a konci období, na které byl
časový poplatek uhrazen,

e) datum a čas provedení úhrady,

f) údaj o tom, zda jde o časový poplatek pro vo-
zidlo poháněné zemním plynem nebo biometa-
nem.

§ 4

Způsob předání potvrzení
o úhradě časového poplatku

Potvrzení o úhradě časového poplatku se předá
osobě, která úhradu provedla,

a) v listinné podobě osobou pověřenou výběrem
časového poplatku při úhradě na místě určeném
k úhradě časového poplatku,

b) v listinné podobě nebo elektronicky na adresu
elektronické pošty, byla-li zadána, při úhradě
bezhotovostně prostřednictvím samoobslužné-
ho automatu, nebo

c) elektronicky na adresu elektronické pošty při
úhradě bezhotovostně prostřednictvím dálko-
vého přístupu.

§ 5

Pozemní komunikace,
jejichž užití podléhá časovému poplatku

Pozemní komunikace, jejichž užití podléhá ča-
sovému poplatku, jsou uvedeny v příloze k této vy-
hlášce.

§ 6

Přechodné ustanovení

Platnost kupónů vzoru 2020 vydaných podle
vyhlášky č. 306/2015 Sb., o užívání pozemních
komunikací zpoplatněných časovým poplatkem, ve
znění účinném přede dnem nabytí účinnosti této vy-

Sbírka zákonů č. 480 / 2020Částka 195 Strana 5405



hlášky, není dotčena u kupónů s platností na deset
dnů do 9. ledna 2021 a u kupónů s platností na jeden
měsíc a kalendářní rok do 31. ledna 2021.

§ 7

Zrušovací ustanovení

Zrušují se:

1. Vyhláška č. 306/2015 Sb., o užívání pozemních
komunikací zpoplatněných časovým poplatkem.

2. Vyhláška č. 383/2016 Sb., kterou se mění vyhláš-
ka č. 306/2015 Sb., o užívání pozemních komu-
nikací zpoplatněných časovým poplatkem.

3. Vyhláška č. 386/2017 Sb., kterou se mění vyhláš-
ka č. 306/2015 Sb., o užívání pozemních komu-

nikací zpoplatněných časovým poplatkem, ve
znění vyhlášky č. 383/2016 Sb.

4. Vyhláška č. 258/2018 Sb., kterou se mění vyhláš-
ka č. 306/2015 Sb., o užívání pozemních komu-
nikací zpoplatněných časovým poplatkem, ve
znění pozdějších předpisů.

5. Vyhláška č. 307/2019 Sb., kterou se mění vyhláš-
ka č. 306/2015 Sb., o užívání pozemních komu-
nikací zpoplatněných časovým poplatkem, ve
znění pozdějších předpisů.

§ 8

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2021.

Ministr:

doc. Ing. Havlíček, Ph.D., MBA, v. r.

Sbírka zákonů č. 480 / 2020Strana 5406 Částka 195



Příloha k vyhlášce č. 480/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 480 / 2020Částka 195 Strana 5407



Sbírka zákonů 2020

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího
roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního
ročníku na základěpočtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2020 činí 6 000,– Kč, druhá záloha na rok 2020 činí 7 000,– Kč) – Vychází podle
potřeby – Distribuce: Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) –
516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz –
Drobný prodej – Brno: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31;
Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskev-
ská 28; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství
a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23, BMSS START, s. r. o., Olšanská 3; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: DOVOZ
TISKU SUWECO CZ, s. r. o., Sestupná 153/11; Praha 10: MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605;Ústí nad Labem: KARTOON,
s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45. Distribuční
podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány
do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od
zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů.
Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství
v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 5408 Částka 195

8591449 195010

20

ISSN 1211-1244


